1

渭教科规办〔2023〕1 号

关于做好渭南市教育科学“十四五”规划 2023
年度课题申报工作的通知

各县市区教研室，渭南高级中学、渭南初级中学、渭南市政府机

关幼儿园：

为深入学习贯彻党的二十大精神，进一步落实教育部《关于

加强新时代教育科学研究工作的意见》（教政法〔2019〕16 号）文

件精神，充分发挥教育科研在服务决策、创新理论、指导实践等

方面的智库作用，为做好我市教育科学“十四五”规划 2023 年度

课题申报工作，现就有关事项通知如下：

一、选题方向

本年度课题研究题目和方向均由申报人结合个人工作实际与

研究兴趣自行拟定。题目应以研究解决我市教育教学实践中存在

2

的热点、难点和焦点问题为主，立足实践，反映实际问题，突出

应用价值和推广价值。

二、申报要求

1．请各县市区、学校，认真组织逐级评选，择优推荐上报。

本年度课题申报人仅限申报一项课题，多报者将不予受理；2022

年承担市教育科学规划课题且未按要求结题者，不得申报今年课

题。

2．课题申报所需材料包括：《渭南市教育科学规划课题申请

评审书》（一式 1 份）、《课题设计论证活页》（一式 1 份）均可从

渭南教研网（http://www.wnjys.cn/）“教育科研” 栏目“课题

研究”中下载。

上述材料均需计算机填写，A4 纸双面印刷，左侧装订。其中

《课题设计论证活页》需单独装订。各县市区申报课题的汇总表

统一使用 Excel 表格形式报送，所有材料均须有纸质和电子版两

种形式，材料不规范的不予受理。

注意：

本课题申请评审书及课题立项评审所用材料，我办不留存、

不返还。请申报单位和申报个人自行留存存档。

三、申报材料报送时间及地点

各县市（区）教研室及各校教科研管理部门，要结合各自实

际，安排组织好所辖区域或单位的课题申报工作，于 4 月 24 日前

报送至渭南市教研所教科研室，逾期不予受理。

联系人：肖洁 电话：0913-2108223

邮箱：wnsjysjks@163.com

http://www.shannxijky.com/

3

附件：渭南市教育科学“十四五”规划 2023 年课题申报信息

汇总表.xls

渭南市教育科学规划领导小组办公室

2023 年 3 月 29 日

渭南市教育科学规划领导小组办公室 2023 年 3 月 29 日印发

http://www.shaanxijky.com/article/UploadFile/2014-4/陕西省教育科学十二五规划2014年课题申报信息汇总表.xls
http://www.shaanxijky.com/article/UploadFile/2014-4/陕西省教育科学十二五规划2014年课题申报信息汇总表.xls